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TETIČCE TAŤANÉ A

JEROOLSKÍ

jako dobrovolník Druhý z Tífll-- u

kam zajel Ioy N chtíjo býlí
zařazen do vojáka a kldo v něme-

cké kolonii na předmostí zaíal {má

la jakkoli nepatrnA nauCily mno

Že život je zkouftka Mnít jo víeo

nežil zkouška je vykoupením

mých hříchu

ZdA ao mi žo nápad abych jel

jak byl za oteo a zaíínAmo žít

týž život jenom úlohy jsou
Vy zoatupujete babl-ík- u

alo jslo jeStfi lepňí než byla
ona JA zastupuji otce oí nikdy
nof roufAm žo bych si t6 cti ziwlou

Vfiocko to mňžo být a nadíjo tolik
těšil

Opít pláéu ProS plAíu myala
nu vAaí Toť alzy radosti jsora
šlíustcn jsu ai včdom avé lásky k
vAmj ať by ao Ji2 jakékoliv noSO
atí přihodilo nebudu ao novažova

Koifloiri minulého roku vdán

žil Mojo Žena zastumiJa matku

vo míatfi byeh takový byt nedo-

stal pod žtyřleei rublů moHÍČnS

Mimo to mAm bezplatný cvik v

ttAttintf mAm knihy zaniestnArií i

volný íaa protožo tu nikdo nepři-eiiA- zi

vyrušovat tak žo ml celkem

není amutno -

Pamatujete ae 'dobrA tetinko
na radu kterou jato ml kdysi dala
— abych psal romAny Vidíte

Jim vuW rady a zamesť
nřml o nřmž jsem vAm paal Jo

pWeo Jílerírnl Nevím dosmi bu- -

na Kavkaz byl ml dán a liftry Ku

ku JSoži mne vodo a JA ustaviční

jl díkujl Cítím žo jem ao tu atal
lepším (to ovsem není mnoho pro

ll nikdy zu docela ncSťuatného do- -líli nAs MaSa beřo na aebo úlo-

hu dvou tetiček alo bez jejich do- - ainl nuvicte živu vy VzpomínAto
Slístíj ba i (JaSa zaatupujo Prásko ai nu naňo louSenl u Iverskó káplotožo jsem byl velieo Spatný) a vc
oji Iljmismu NodostAvAao toliko11 „) í„ „Z„ „n I ! i tiyž jHuio odjížděli do Kazane t

Telidy jako vnuknutím v poalednimohlo atát bude mi k užitku žoj"MO''' J''2 ])V 111 VZttIu vuííi

sám Pňh toho ehco Jo to anad (ll"h 11 v živolfi Jlfií 'díny Nikdo
duSo lak

okamžik louCení jsem poznal éíra
Jato ml byla a a5 ješté díté alzaml
a několiku nesouvislými slovy dal

nySlenka přllíň smílá alo jo to nenajdo so iiSlechtílí tak
milující jako vuSe Ncmzme kdo

Jde-- kdy vydíio na avíllo eo pí-- Si

ale je to prAee kterA mnu zají-m-

a Ve kteří jMem již přilíS dále-l- o

pokroííl než abyeh jí zine
jnem vám na Jcvo co jsem cítilby via nahradil Uudou tři nové

osoby kteró o Cusem mezi nAnl

objeví jsou to bratří zvláSlfi je- -
Njlujy jsem vá nepřestal milovat
alo cit který jsem pocítil u Ivor

mí přesvědčení Proto anáSím ob-

tíže i nedostatky fysiekí o nichž

mluvím (Jaké pak fysická nbtižo

pro zdravího 2:iIetího jinocha)
jikobych jleli ani nepíxdťoval ba I

s jakoual rozkoSÍ přemýSleJo o filí-N- lí

kteří mno oíekAvA Hleďte

ehil
Tol' zevrubní vtfkiz míeh za- - den který budo íasto u ná Ni- - akí koplo a city moje nynější jsou

uoeiiu jiíií nynější jsou dalekoluésliíní a eo do mýeli jdáift
do vojenskí služby' silnější hlubší než bývaly — kte- -

roukolív jinou dobu

aolenka atarý mJAdence holohla-

vý na odpoíinku vždycky stejní
dobrý a atejný ušlechtilý

Představuji sl jak bude jako
za dávných dob vy pr A vít dětem

Jak n1 je předslavnjl

Po několiku bitech ne ml Ad a ne
PřiznAm se vAm k níěeinu zuj

tl aví "DfiUtvi" Třetí pnaný na

:i:híÁ i Tiřlíau do Btarogladovakó

Jo nfijkraanÉjftí

I

Tiflíx 12 Iiat0fittcial89l
Cháro tantol

'Au tydma budou tomu Ctyíi mf!-ní-efl

co Jwmn od (m neobdržel

zprfiv alo nyní mím u{)oi nadAji
Žo va8o dopíay Jmou ve SlaroKbi

dovaká

Vyjeli Jmiiio HkuteínS 2ri a po
Mediiiideniií ectj — Velieo íplltl)'
protože na každó zoatAvca byl ne-

dostatek koní alo velieo přkníí

lro kr&mi krajft ktermi projíždí
mo dojeli Jhoio 1 tohoto inřníe na

mÍMto

iJnihho dno jem Sel ku Keně-lAlo-

abyeh nu předložil lolíny
jež jMem obdržel v Tulo a abyeli h

mu prodal a vil l'řl avó nCmeekó

úmIuždomIÍ fift nerad miiHÍl ml od-íí-

protože moje ílíny nejwm v

pořňdku aehflzí ml dokumenty jež

jnoij prAvfi v I' a je ml íekatl

Nedojdoii-l- í moji! lÍMtiny do mfi

NÍec vzdAm no vojensko xlužby

proložo byeh w jíž leto nemolil

Hijíantnítl zimní výpravy eož by-

lo mou Jedinou touhou když jMem

do služby vhIijjmíVhI

Mimo olckAvAní na Sel jMem v

Tířlwii dobrého petrohradwkího
znímřho knížj-l- e Hagratlonaj bude

mi velieo iiiporiioeeu íe to roz-

umný a vzdělaný elovřk

Tiřlía ji mMcřko velmi eivílÍKo-ven- o'

a velmi e opí('í po 1'etrohra- -

ae atydím ale co vAm musím říci
wtirý jsem v Jasnj Poljaní mojo

aliyeli ulehčil svědomí Dřívepohádky kteří sl aámani1 vymyslilvíel jsou v pořádku nemám

Mironií ani nepříjemností ta tl'í'k ' ddl budou líbat urna když jsem íell vušo dopisy v nichž
Vy

v Moakrfi redakci I' A Bcrifřjen-k- a

ubraní "Maty Lva Nik Tol-tib- o

t Int 1818—1010" Bouíua-n- í

vysel v berlínakím nakladatel-alv- l

ruakýeh autoríi J Lfwlyíniko-Vf- t

níriccky-
-

překlad obsahující

im &00 dopíafl kdežto pA vodní ru-ak- é

vy]ljí mA jich toliko 281

KiwIíA censura loti? nepropustila
čotaé listy (tncíti nimi i listy euro-ví- )

v Nímeekii bez závady otlálí-n- í

Níkterí líhly jsou jíž pojaty
buf cele anebo v iwnftíeli uryv-fle- li

do knihy Pavla Hirjukova

"Vzpomínky a listy ít N Tolsté-lio- "

jejíž český překlad vyM u

Vilímka

Mnoha ze slarííeb Jistí! byly pA-vod-

napNíny francouzáky Tak

tímíf všecky Jisty tetince T A

Jertfolské ktcrA po amrli malííní

kdyí bylo Jvu N pfi blruhího ro-

ku ujjilu ao vebovy osiřelých dá-

lí a kterA jak Am Tolstoj praví
míla nejvítáí vliv na jeho život

"Naučila mne dwWnl rad w II

lísky 1 rozkoSI samoUiřake-h- o

života ne nlovy lo cejon svou

bytostí"
Taťána A JertfolakA byla vdA-Icn-

příbuznA htoÁ vycho-

vaný v domí dída ívu N mla-

dí mívala rída otec Tolstílio alo

iwtoupilu aby ni mohl vzítl boha-

tou nevístu I'o smrti matky Tol-atíl-

zamítla nAvrb na soutok flbj

t 'lij la žo budu osiřelým dílem

mulsou dokinl bude živa I po

anatku Lva Nik žíla v jeho rodí-n- h

kdež takí wmMa r J871 Tol-sto-
j

flvíínil ji v rommí "Vojnu a

ste mluvila o svých citech ke mnozaní ruen (ale jež jsou tak hodny)
kterak sl s nimi bude hrát kterak
ženu se bude staral aby mu upra

kí žijete v Jasní Poníkud jsto
atarSÍ ale JeStfi svížl a zdlrAva ži-

jeme Jako jsme dřivo žilii ráno

pokusím se abyeh sl nafiid ní Jaký
slilul ňřad Zde ale ne na Hu-

ni '

Huďle h bolu-- líblm vím ruee
aoíekávAui vifie 'dopisy Adresuj
le přímo - íírnzíe mfafo Tlflk

lf

ZastAvka Mozdok na pftl eesté
z Tířlísu — 12 ledna 1HW

Takovíhle myšlenky ml přišly
na mysl (VI jit s ví ml sdílí!

protože jsem myslil na vis Velieo

jsem ne zmínil duševní a to se ml

už tolikrát tiříhodílo Proto ní mv_

zdAvalo se mi že fiřeháníte Ala
ělu-l- í je právě nyní chápu váa va

ivl"1 oblíbenA jídla kterak se spo- - bezmeznou lásku k nám u vafii„„„ :i „i iH„ i

vznešenou duši Vím žo každý jL
ný kdyby přeěctl tento dopia Í

Předešlí vyňali by ml UňM Alo

iý den Obídváme Veíer vAm "V " J 'yni upo- -

předíítám níeo co váa zajímá Po- - 7 í'"1 "ř í"y UT mMf'
tom al vyjiravujema povídám vS m

4 ť y '?t ' '"l HV

" '"'"i' '" M 'wpoknjenJiiio život na Kavkaze vypravujete
vnuuAuLA " Mluelftt kterak nám sta- -ml o avýeli na mého

od váa se toho nebojím znáte mno

příliš dobře a víte Že anad jedínA
rým budete říkat jako dříve: Io moje dobra vlastnost jo citlivostšlím že se lak díje vSeířiT C:ím dí

Jeto vlastnosti děkuji za nejšťast- -
otee na matku povídAto mí "po-

hádky o alruSiďlceh" kterým jHme

vždyeky naslouelialí a vyvalenýma
oííma a otevřenými ústy Vzno- -

voíko Níkolenko a budete ml do-

mlouvat žn jím rukou a jemu zas
že neniA umytí riiee

nější chvíle svího života V kaž- -

lím případěi je to poslední dopla
v němž sl dovolují projevit takovéKdyby mne udělali ruským ckimínáme sl na lidí kteří nAm bylí
přepjatf city Pfopjatí pro Jho-Htej-

ní

lidi ale vy je dovedete po- -
Inizí a jíehž už není ZaplAícto sl lh:m '"'' 111 IVriJ Jediným

ii iá tM ni liii i ti iiliň1 Jlovem kdyby kouzelnice přišlu
„ t r ke mní s čarovným proutkem a ze IlOplt

Puďte s bohem draliA teto: zad' le daří kh mu to Vybráni
íetnA KpobíénoNt Je tu riwkfi di

ptala se mní po ěcm toužím po-lož- il

bych ruku mi srdce a odpo-

věděl bych že loužím uliv tvlosnv

několik dní iloufAm že ao opít
shledám s Nikolenkou a potom
vi nt napíšu

vadlo i v li Sak A opera jíehŽ
líží-vA-m

pokud mi akruviA příjmy do

volu jí Jlydlíuj v nlmeekA řtvrti

le žijeme tím víee se míníno } Jnío

zkusí ni reele Jedí to pravdaf
Myslím že vady i dobří vlastnosti
to jest zň kladní jioviha zfislivA

liž ale životní nAzor a názor o

ňtístí musí so lety mínit Před

rokem jsem se domníval že najdu
Slíslí v radovAnkáeh a v ruehu

nyní naproti tomu fyaleký i mrav-

ní kl!d je víe řeho si Žádám Ale

přeibila voji sí klid bez nudy a

radostí lásky a přátelství —

toť ml vreholem fiiísl1 Proto kou-

zlo klidu pocílM teprve po únavo

a radosti lásky toliko potom když

jsi ji dlouho postrádal A nyní

postrádám i onoho a proto po nieh

tolik toužím Jenom když jsi ji
dlouho postrádal A nyní postrá-
dal 1 lífih sám ví Nevím proí
abi eílím že je to nutno Nábo-

ženství 1 zkušenost životní byí by

se staly skuleěnoHlí

Vím že nerudla hádáte do liu-- l

doilcnosti ale eo je v tOlif zlého?

jí'dj budeme sl vyjiravovatl o bra-tříe- li

kteří k nám íaaeni budou

přijížděl o driibí Maše která rov

níž bude každocoíní se všciul svý
ml dětmi několik mísíeft trávit v

Jihiií jíž tak miluje Nebudeme

míli známých nikdo nepřijde aby
nás trápil a klevetil Toř íarovný
aen Ale není to ještě vsueko o

íem si dovoluji snít Jsem žermt

moje žena je tichá dobrá milují

Ispolehllvé pojištfinr na žfvotj

u skulťdnou cenu u

A je lo tak (iijeinne iJojím se žo

je to jiiílis sobuckí u žo js:ui vám

poskytl milo podílu na štěstí Ho-

jím se že minulá lita plná hoře za- -

mír" v užleebfílí postavo" obstaví
Honí

Zadluživ ae vášnivou hrou ode-

jel mladý Tolstoj m bratrem Niko-

lajem na Kavkaz a odtud psAval

tttíiee ktcrA Zatím hospodařila v

Jasní srdeční Jisty Tří z nejzn-jímavíjsfe-

podivíme avým žteriA

řfiw První jo mhii brzy po pří-Jezd- u

na Kavkaz kde byl Nikolaj
důstojníkem a íi-- doprovázel ho

je nt předm('tí ale mA pro mne

velikA výhody 1'řednA jo to

ndhleřko obklopení zaiira-dam- i

i vinieemi lak Že xi tu při-

padáte pí4 jako na venkove" než
ve mřutfi (o tu velmi teplo a

péknf" doxud nesnížilo ani nemr-

zlo) JJruhA výhoda je ž tu pla-

tím za dva dosti ňpravnA pokoje

přt nblft hlříbri niMínA kdežto

cí vás také miluje jako jAj mámo nechala příliš citelní stoiiv ve va- -

čcnM tábory v Ouiiizo 11

iieii Které varn ři k ují tialucKOj sem srdci a ty že varn nídají aby-bydlí-

ve vdkím domí nahoře Vte se oddala budoucnosti která
límž pokojí kde dříve hubička byjby byla mým štěstím DrahA bt

(Vý 'drim se vedu tak 'linko rcete byla byste šťastná?
Honili Oniazc
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